Projeto de resolução - wmx1am2u

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: wmx1am2u
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
22/04/2025
Projeto de resolução nº 238/2025
Protocolo nº 4221/2025
Processo nº 1285/2025

Autor: Dep. Adenilson Rocha

TÍTULO  DE  CIDADÃ  MATO-GROSSENSE  À
SENHORA  ADRIANA  CONDE  COSTA  CUISSI.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Mato-grossense à Sra. ADRIANA CONDE COSTA CUISSI.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Casada há 11 anos com o advogado Dr. Luis Augusto Cuissi, proprietário do escritório Cuissi Advocacia e do
Recanto Toca do Tatu, localizado em Carlinda (MT).

Chegou a Alta Floresta no ano de 1986, juntamente com seus pais, José Costa e Veronice F. Conde Costa,
e suas três irmãs: Elide Fabiana Conde Costa, Mariana Luzia Conde Costa e Juliana Veronice Conde Costa.
A família mudou-se para acompanhar os parentes maternos da família Conde, que chegaram à cidade em
1979 com o propósito de desbravar a região e desenvolver a agricultura familiar, especialmente no cultivo de
café.

É formada em Serviço Social, com conclusão em 2020, e possui pós-graduação em Administração.

Atualmente, atua como Gestora Administrativa e Financeira no escritório Cuissi Advocacia, função que
exerce desde 2020, coordenando uma equipe de 14 colaboradores. No mesmo ano, também assumiu a
gestão do Recanto Toca do Tatu, empreendimento familiar em Carlinda (MT), onde lidera uma equipe de 4
colaboradores.

Com dedicação, visão empreendedora e foco na gestão de pessoas e processos, tem se destacado na
administração de negócios, conciliando experiência profissional com o compromisso de promover o
desenvolvimento econômico e social da região onde atua.

1

Projeto de resolução - wmx1am2u

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 16 de Abril de 2025

Adenilson Rocha
Deputado Estadual

2